[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.12.2019                                                                                                         №287
	 О внесении изменений в решение Ишимской городской Думы от 29.11.2018 № 222 «О бюджете города Ишима на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 31.01.2019 № 228, от 28.02.2019 № 234, от 28.03.2019 № 238, от 25.04.2019 № 245, от 14.06.2019 № 254, от 29.08.2019 № 261)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Ишима, Положением о бюджетном процессе в городе Ишиме Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ишимской городской Думы от 29.11.2018 № 222 «О бюджете города Ишима на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 31.01.2019 № 228, от 28.02.2019 № 234, от 28.03.2019 № 238, от 25.04.2019 № 245, от 14.06.2019 № 254, от 29.08.2019 № 261) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «3214816» заменить цифрами «3283778»;

- в подпункте 2 цифры «3349597» заменить цифрами «3418558»;
- в подпункте 5 цифры «134781» заменить цифрами «134780»;

1.2. В пункте 2 решения:

- в подпункте 1 цифры «2235136» заменить цифрами «2303204», цифры «2111568» заменить цифрами «2152906»;

- в подпункте 2 цифры «2235136» заменить цифрами «2303204», цифры «2111568» заменить цифрами «2152906»;
1.3. В пункте 19 решения:
- абзац первый изложить в следующей редакции:

 «19.
Установить в 2019 году следующие расходные обязательства города Ишима, связанные с решением вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти, и не исключенных из компетенции органов местного самоуправления федеральными законами и законами Тюменской области:»;

- в абзаце четвёртом цифры «1118» заменить цифрами «1018»;

- в абзаце пятом цифры «232» заменить цифрами «315»;

- в абзаце шестом цифры «27479» заменить цифрами «29839»;

- после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«- на выплаты именных стипендий Главы города Ишима для учащихся и студентов образовательных учреждений, находящихся на территории города Ишима в сумме 284 тыс. руб.;»;

1.4. Пункт 22 решения изложить в следующей редакции:
«22. Утвердить программу муниципальных заимствований

1) на 2019 год согласно приложению 21 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 22 к настоящему решению.»;
1.5. Абзац 2 пункта 24 решения изложить в следующей редакции:

«Размеры муниципальных преференций и их конкретные получатели либо порядок определения размера муниципальной преференции и ее конкретного получателя определяются в соответствии с настоящим решением, иными муниципальными правовыми актами администрации города Ишима.»;
1.6. Подпункт 10 пункта 25 решения после слов «на сумму остатков средств» дополнить словами «, не использованных в отчетном году и возвращенных из»;
1.7. В пункте 29 решения цифры «96772» заменить цифрами «97236»;

1.8. Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.9.  Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.10. Приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.11. Приложение 4 к решению изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению

1.12. Приложение 5 к решению изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.13. Приложение 6 к решению изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.14. Приложение 7 к решению изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.15. Приложение 8 к решению изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.16. Приложение 9 к решению изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.17. Приложение 11 к решению изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.18. Приложение 12 к решению изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
1.19. Приложение 13 к решению изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
1.20. Приложение 14 к решению изложить в редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.
1.21. Приложение 15 к решению изложить в редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.
1.22. Приложение 16 к решению изложить в редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.
1.23. Приложение 17 к решению изложить в редакции согласно приложению 16 к настоящему решению.
1.24. Приложение 18 к решению изложить в редакции согласно приложению 17 к настоящему решению.
1.25. Приложение 19 к решению изложить в редакции согласно приложению 18 к настоящему решению.
        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen.ru).
Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин
PAGE
2